
 

 

 
 

COMUNICATO UFFICIALE n. 45 

Stagione Sportiva 2022/2023 
 

 
Nella riunione del 3 Agosto 2022,  

 

A) Il Consiglio Direttivo della Lega Nazionale Dilettanti, 

 

- Attese le disposizioni contenute nel Comunicato Ufficiale n. 40 del 30 Giugno 2022, pubblicato dal 

Dipartimento Calcio Femminile e relativo agli adempimenti economico-finanziari e organizzativi per 

l’ammissione al Campionato di Serie C della Stagione Sportiva 2022/2023;  

 

- Tenuto conto di quanto previsto dalla Lega Nazionale Dilettanti con proprio Comunicato Ufficiale n. 

1 del 1° Luglio 2022; 

 

- Preso atto delle risultanze comunicate dalla Co.Vi.So.D. in ordine alla mancata iscrizione di Società 

aventi diritto al Campionato di Serie C della Stagione Sportiva 2022/2023 e preso atto, altresì, della 

documentazione prodotta dal Dipartimento Calcio Femminile inerente l’espressa rinuncia alla 

partecipazione ovvero la mancata presentazione della domanda di iscrizione, da parte di Società 

aventi diritto, al Campionato di Serie C della Stagione Sportiva 2022/2023; 

 

- Esaminato il parere della Co.Vi.So.D. relativo alle domande di iscrizione al Campionato di Serie C 

della Stagione Sportiva 2022/2023, 

 

DELIBERA 

 

quanto segue in ordine alle ammissioni al Campionato di Serie C, relative alla Stagione Sportiva 2022/2023: 

 

- Non ammissione al Campionato di Serie C, per la espressa rinuncia alla partecipazione, delle seguenti 

Società aventi diritto:  

 

1. ASD REVER ROMA      (matricola n. 953865) 

2. ASD VIS CIVITANOVA     (matricola n. 700068) 

3. ASD SSV BRIXEN OBI     (matricola n. 920560) 

4. ASD ASSOPOTENZA      (matricola n. 690297) 

5. ASD LAZIO C5 GLOBAL     (matricola n. 952861) 

 

- Non ammissione al Campionato di Serie C, per la mancata presentazione della domanda di iscrizione, 

della seguente Società avente diritto:  

 

     1.    SSDARL ACADEMY PARMA CALCIO 1913 (matricola n. 945626) 

 

- Accoglimento del ricorso presentato dalle seguenti Società aventi diritto, previo parere favorevole espresso 

dalla Co.Vi.So.D.:  

 



 

 

 
 

     1.    ASD CALCIO PADOVA FEMMINILE            (matricola n. 920594)  

     2.    ASD GRIFONE GIALLOVERDE                      (matricola n. 938284) 

     3.    ASD ACCADEMIA CALCIO VITTUONE                (matricola n. 952774) 

     4.    ASD ACADEMY SANT’AGATA 2018                (matricola n. 950344)  

 

 

B) Il Consiglio Direttivo della Lega Nazionale Dilettanti  

 

PRENDE ATTO 

 

che, alla luce di quanto sopra e in considerazione del provvedimento di cui al Comunicato Ufficiale F.I.G.C. 

n. 281/A del 9 Giugno 2022, relativo all’attribuzione del titolo sportivo di Serie B Femminile della Società 

ASD PINK SPORT TIME alla Società TERNANA CALCIO S.p.A., matricola n. 81820, l’organico del 

Campionato di Serie C della Stagione Sportiva 2022/2023 è di 46 unità 

 

 

C) Il Consiglio Direttivo della Lega Nazionale Dilettanti, 

 

- Visto il Comunicato Ufficiale n. 40 del 30 Giugno 2022, pubblicato dal Dipartimento Calcio 

Femminile; 

 

- Visto il Comunicato Ufficiale n. 1 del 1° Luglio 2022 pubblicato dalla L.N.D.;  

 

- Tenuto conto che, alla luce delle vacanze di organico ad oggi determinatesi, lo stesso va colmato per 

n. 2 (due) unità;  

 

- Tenuto conto che FC LUMEZZANE SSD srl e ASD FIAMMA MONZA 1970 sono le prime due 

società nella graduatoria redatta dal Dipartimento Calcio Femminile secondo i criteri stabiliti nel 

Comunicato Ufficiale n. 40 del 30 Giugno 2022, 

 

DELIBERA 

 

l’ammissione, quali ripescate al Campionato di Serie C della Stagione Sportiva 2022/2023, a completamento 

dell’organico, delle seguenti Società:  

 

1.  FC LUMEZZANE SSD srl  (matricola n. 940753); 

2.  ASD FIAMMA MONZA 1970  (matricola n. 953833).  

 

 

PUBBLICATO IN ROMA IL 3 AGOSTO 2022 

   

 

IL SEGRETARIO GENERALE                     IL PRESIDENTE 

          Massimo Ciaccolini            Giancarlo Abete 


